
Источник: bazanpa.ru   Редакция: 30.04.2021

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 8 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N 691

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕЕСТР ОБЩЕРОССИЙСКИХ И АККРЕДИТОВАННЫХ РЕГИОНАЛЬНЫХ

СПОРТИВНЫХ ФЕДЕРАЦИЙ

В целях реализации Порядка ведения реестра общероссийских и аккредитованных
региональных спортивных федераций и предоставления сведений, содержащихся в
этом реестре, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 30 марта 2015 г. N 276 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 17 июня 2015 г., регистрационный N 37667), с изменениями, внесенными
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17 июля 2019 г. N 555
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 августа 2019 г.,
регистрационный N 55578), приказываю:

1. Внести в реестр общероссийских и аккредитованных региональных спортивных
федераций сведения об общероссийских спортивных федерациях согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Внести в реестр общероссийских и аккредитованных региональных спортивных
федераций сведения о региональных спортивных федерациях Республики Адыгея,
Республики Алтай, Республики Башкортостан, Республики Бурятия, Республики
Дагестан, Республики Ингушетия, Кабардино-Балкарской Республики, Карачаево-
Черкесской Республики, Республики Карелия, Республики Коми, Республики Крым,
Республики Мордовия, Республики Северная Осетия - Алания, Республики Хакасия,
Чувашской Республики - Чувашия, Алтайского края, Забайкальского края,
Камчатского края, Красноярского края, Приморского края, Архангельской области,
Астраханской области, Белгородской области, Брянской области, Волгоградской
области, Ивановской области, Калининградской области, Кемеровской области,
Курской области, Липецкой области, Московской области, Мурманской области,
Нижегородской области, Новосибирской области, Омской области, Оренбургской
области, Орловской области, Пензенской области, Псковской области, Ростовской
области, Самарской области, Сахалинской области, Свердловской области,
Тамбовской области, Тверской области, Ульяновской области, Челябинской области,
Ярославской области, города Москвы, города Санкт-Петербурга, Еврейской
автономной области, Ямало-Ненецкого автономного округа согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

3. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 6 апреля
2017 г. N 315 в разделе "Забайкальский край" в строке "Художественная гимнастика"
в столбце "Дата окончания государственной аккредитации" "15.02.2021" заменить на
"15.02.2020".

4. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 26 июня
2017 г. N 578 в разделе "Ярославская область" строку "Спортивное ориентирование"
исключить.

5. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 18
апреля 2018 г. N 358 в разделе "Ульяновская область" в строке "Тайский бокс" в
столбце "Наименование спортивной федерации" слова "Ульяновская областная

https://bazanpa.ru/


общественная организация "Федерация тайского бокса" заменить словами
"Ульяновская региональная спортивная общественная организация "Федерация
тайского бокса - муайтай".

6. В приложении к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 6
сентября 2019 г. N 727 в разделе "Новгородская область" строку "Футбол" исключить.

7. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 22
января 2020 г. N 25 в разделе "Московская область" строку "Шахматы" исключить.

8. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 9 июля
2020 г. N 502:

8.1. В разделе "Московская область" строку "Хоккей на траве" исключить.

8.2. В разделе "Мурманская область" строку "Ездовой спорт" исключить.

9. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 7
августа 2020 г. N 610 в разделе "Республика Башкортостан" строку "Хоккей на траве"
исключить.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

Министр
О.В.МАТЫЦИН

Приложение 1
к приказу Минспорта России

от 8 сентября 2020 г. N 691

АККРЕДИТОВАННЫЕ ОБЩЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ ФЕДЕРАЦИИ

Наименование
вида спорта

Номер-код
вида спорта

Наименование
спортивной
федерации

Дата приказа о
государственной
аккредитации

Номер приказа о
государственной
аккредитации

Дата окончания
государственной
аккредитации

Спорт
сверхлегкой
авиации

1580001411Я Общероссийская
общественная
организация
"Объединенная
федерация
спорта
сверхлегкой
авиации России"

06.08.2020 604 30.12.2021

Футбол лиц с
заболеванием
ЦП

1200002711А Общероссийская
общественная
организация
инвалидов
"Всероссийская
федерация
футбола лиц с
заболеванием
ЦП"

31.07.2020 584 30.11.2023

Приложение 2



к приказу Минспорта России
от 8 сентября 2020 г. N 691

АККРЕДИТОВАННЫЕ РЕГИОНАЛЬНЫЕ СПОРТИВНЫЕ ФЕДЕРАЦИИ

Наименование
вида спорта

Номер-код
вида спорта

Наименование
спортивной
федерации

Дата приказа о
государственной
аккредитации

Номер приказа о
государственной
аккредитации

Дата окончания
государственной
аккредитации

Республика Адыгея
Рыболовный
спорт

0920005411Г Адыгейская
региональная
общественная
организация
"Федерация
рыболовного
спорта"

04.08.2020 107 03.08.2024

Тхэквондо ГТФ 1820001411Я Адыгейская
республиканская
спортивная
общественная
организация
"Федерация
глобального
Тхэквондо (ГТФ)
Республики
Адыгея"

17.07.2020 103 16.07.2024

Республика Алтай
Бодибилдинг 1640001411Я Региональная

общественная
организация
"Федерация
бодибилдинга
Республики Алтай"

20.05.2020 55/1-03 19.05.2024

Тайский бокс 0170001411Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
тайского бокса
Республики Алтай"

21.07.2020 74-03 20.07.2024

Республика Башкортостан
Акробатический
рок-н-ролл

1500001411Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
акробатического
рок-н-ролла
Республики
Башкортостан"

16.07.2020 ОД-247 15.07.2024



Боулспорт 1410001311М Региональная
физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Федерация
боулспорта
Республики
Башкортостан"

16.07.2020 ОД-247 15.07.2021

Скалолазание 0800001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
скалолазания
Республики
Башкортостан"

22.01.2020 ОД-25 21.01.2024

Художественная
гимнастика

0520001611Я Региональная
Детская
общественная
организация
"Федерация
художественной
гимнастики
Республики
Башкортостан"

16.07.2020 ОД-247 15.07.2024

Республика Бурятия
Каратэ 1750001611Я Региональная

общественная
организация
"Федерация каратэ
Республики
Бурятия"

23.03.2017 320 22.03.2021

Пауэрлифтинг 0740001411Я Региональная
общественная
спортивная
организация
"Федерация
пауэрлифтинга"
Республики
Бурятия

24.12.2019 355 23.12.2023

Спортивный
туризм

0840005411Я Региональная
общественная
спортивная
организация
"Федерация
спортивного
туризма
Республики
Бурятия"

17.03.2020 93 16.03.2024

Республика Дагестан



Спортивная
гимнастика

0160001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
спортивной
гимнастики
Республики
Дагестан"

17.07.2020 16-02/1/321 16.07.2024

Республика Ингушетия
Армрестлинг 0990001411Я ИНГУШСКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
"ФЕДЕРАЦИЯ
АРМРЕСТЛИНГА"

15.07.2020 06-04/49 14.07.2024

Кабардино-Балкарская Республика
Мас-рестлинг 1710001213Я Региональная

общественная
организация
"Федерация мас-
рестлинга КБР"

10.07.2020 69 09.07.2024

Карачаево-Черкесская Республика
Танцевальный
спорт

0860001511Я Республиканская
общественная
организация
"Федерация
Танцевального
Спорта Карачаево-
Черкесской
Республики"

25.07.2020 119 24.07.2024

Республика Карелия
Автомобильный
спорт

1660005511Я Карельская
региональная
общественная
организация
"Федерация
автомобильного
спорта"

11.06.2020 200 10.06.2024

Лыжные гонки 0310005611Я Карельская
региональная
общественная
организация
"Федерация
лыжных гонок
Республики
Карелия"

11.06.2020 198 10.06.2024



Тхэквондо 0470001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
Тхэквондо
Республики
Карелия"

11.06.2020 199 10.06.2024

Республика Коми
Спортивная
борьба

0260001611Я Коми
региональная
общественная
организация
"Федерация
спортивной борьбы
Республики Коми"

08.07.2020 01-12/160 07.07.2024

Республика Крым
Гандбол 0110002611Я РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
"КРЫМСКАЯ
РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ
ГАНДБОЛА"

23.06.2020 181-ОД 22.06.2021

Плавание 0070001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
плавания
Республики Крым

23.06.2020 181-ОД 22.06.2024

Спорт
сверхлегкой
авиации

1580001411Я Региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Объединенная
федерация спорта
сверхлегкой
авиации России"
"ОФ СЛА России" в
Республике Крым

18.11.2019 352-ОД 17.11.2023

Республика Мордовия
Тхэквондо ИТФ 1020001411Я Региональная

физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Федерация
Тхэквондо ИТФ
Республики
Мордовия"

15.07.2020 201 14.07.2024

Республика Северная Осетия - Алания



Планерный
спорт

1560001411Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
планерного спорта
Республики
Северная Осетия -
Алания"

08.07.2020 324 07.07.2024

Практическая
стрельба

1190001412Я Региональное
отделение
Общероссийской
спортивной
общественной
организации
"Федерация
практической
стрельбы России"
"Федерация
практической
стрельбы
Республики
Северная Осетия -
Алания"

12.08.2019 538 11.08.2023

Регби 0770002611Я Региональная
физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Федерация регби
Республики
Северная Осетия -
Алания"

17.07.2020 341 16.07.2024

Рукопашный бой 1000001411Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
рукопашного боя
Республики
Северная Осетия -
Алания"

17.07.2020 341 16.07.2024



Спортивное
ориентирование

0830005511Я Северо-Осетинское
республиканское
региональное
отделение
Общероссийской
физкультурно-
спортивной
общественной
организации
"Федерация
спортивного
ориентирования
России"

14.10.2019 650 13.10.2023

Тхэквондо 0470001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
тхэквондо
Республики
Северная Осетия -
Алания"

08.07.2020 324 07.07.2024

Чир спорт 1040001511Я Северо-Осетинское
региональное
отделение
Общероссийской
физкультурно-
спортивной
организации "Союз
чир спорта и
черлидинга
России"

14.10.2019 650 13.10.2023

Республика Хакасия
Бокс 0250008611Я Общественная

организация
"Федерация бокса
по Республике
Хакасия"

27.07.2020 160-136 26.07.2021

Волейбол 0120002611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
волейбола
Республики
Хакасия"

27.07.2020 160-136 26.07.2024

Танцевальный
спорт

0860001511Я Общественная
организация
"Хакасская
Республиканская
Федерация
танцевального
спорта"

27.07.2020 160-136 26.07.2023



Чувашская Республика - Чувашия
Баскетбол 0140002611Я Общественная

организация
"Федерация
баскетбола
Чувашской
Республики"

16.06.2020 197 15.06.2024

Дзюдо 0350001611Я Общественная
организация
"Федерация Дзюдо
Чувашской
Республики"

17.08.2020 241 16.08.2024

Пауэрлифтинг 0740001411Я Республиканская
общественная
организация
"Федерация
пауэрлифтинга
Чувашской
Республики"

16.06.2020 198 15.06.2024

Регбол 1420001311М Общественная
организация
"Федерация
регбола Чувашской
Республики"

17.08.2020 240 16.08.2024

Танцевальный
спорт

0860001511Я Общественная
организация
"Федерация
танцевального
спорта Чувашской
Республики"

16.06.2020 196 15.06.2023

Теннис 0130002611Я Региональная
спортивная
общественная
организация
"Федерация
тенниса
Чувашской
Республики"

16.06.2020 199 15.06.2024

Алтайский край
Рафтинг 1740001411Я Алтайская краевая

общественная
организация
"Федерация
рафтинга и
гребного слалома"

14.07.2020 165 13.07.2023

Забайкальский край



Художественная
гимнастика

0520001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
художественной
гимнастики
Забайкальского
края"

02.03.2020 25 01.03.2024

Камчатский край
Практическая
стрельба

1190001412Я Региональная
спортивная
общественная
организация
"Федерация
практической
стрельбы
Камчатского края"

04.08.2020 202 04.08.2024

Лыжные гонки 0310005611Я Региональная
общественная
организация
"Камчатская
Федерация
Лыжных Гонок"

04.08.2020 203 03.08.2024

Красноярский край
Тхэквондо МФТ 1830001411Я Региональная

общественная
физкультурно-
спортивная
организация
"Федерация
тхэквондо МФТ
Красноярского
края"

08.07.2020 252п 07.07.2024

Хоккей с мячом 1400004511Я Региональная
общественная
организация
"Федерация хоккея
с мячом
Красноярского
края"

08.07.2020 252п 07.07.2024

Приморский край
Бокс 0250008611Я Общественная

организация
"Федерация бокса
Приморского края"

06.04.2020 205 05.04.2024



Гребля на
байдарках и
каноэ

0280008611Я Общественная
организация
"Федерация гребли
на байдарках и
каноэ Приморского
края"

19.06.2020 264 28.06.2024

Планерный
спорт

1560001411Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
планерного спорта
Приморского края"

06.04.2020 205 05.04.2024

Радиоспорт 1450001411Я Региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
радиоспорта "Союз
радиолюбителей
России" по
Приморскому краю

08.05.2020 234 07.05.2024

Спорт глухих 1140007711Я Приморская
краевая
Общественная
Организация
"Федерация спорта
глухих
Приморского края"

19.06.2020 264 28.06.2024

Спортивно
прикладное
собаководство

0980005311Я Региональная
спортивная
общественная
организация
"Федерация
Спортивно-
Прикладного
Собаководства
Приморского края"

06.04.2020 205 05.04.2024

Тхэквондо МФТ 1830001411Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
тхэквондо МФТ
Приморского края"

08.05.2020 234 07.05.2024

Фехтование 0200001611Я Общественная
организация
"Федерация
фехтования
Приморского края"

06.04.2020 205 05.04.2024



Хоккей с мячом 1400004511Я Общественная
организация
"Федерация хоккея
с мячом
Приморского края"

06.04.2020 205 05.04.2024

Архангельская область
Пэйнтбол 0760002211Я Региональная

общественная
организация
"Федерация
пэйнтбола
Архангельской
области"

03.08.2020 35 02.08.2024

Спортивная
гимнастика

0160001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
спортивной
гимнастики
Архангельской
области"

03.08.2020 35 02.08.2024

Тхэквондо 0470001611Я Архангельская
региональная
детско-юношеская
общественная
организация
"Федерация
тхэквондо
Архангельской
области"

03.08.2020 35 02.08.2024

Астраханская область
Каратэ 1750001611Я Региональная

физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Федерация Каратэ
Астраханской
области"

06.07.2020 52/в 05.07.2024

Радиоспорт 1450001411Я Региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
радиоспорта "Союз
радиолюбителей
России" по
Астраханской
области

06.07.2020 52/в 05.07.2024



Спортивно-
прикладное
собаководство

0980005311Я Астраханская
региональная
общественная
организация
"Федерация
спортивно-
прикладного
собаководства"

06.07.2020 52/в 05.07.2024

Белгородская область
Волейбол 0120002611Я Белгородская

региональная
общественная
организация
"Федерация
волейбола
"Белогорье"

07.08.2020 А-08 06.08.2024

Полиатлон 0750005411Я Белгородская
региональная
общественная
организация
"Федерация
полиатлона"

07.08.2020 А-08 06.08.2024

Рыболовный
спорт

0920005411Г Белгородская
региональная
общественная
организация
"Федерация
рыболовного
спорта
Белгородской
области"

07.08.2020 А-08 06.08.2024

Спортивная
гимнастика

0160001611Я Белгородская
региональная
общественная
организация
"Федерация
спортивной
гимнастики"

09.03.2020 А-03 08.03.2024

Брянская область
Гиревой спорт 0650001411Я Брянское

региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Всероссийская
федерация
гиревого спорта"

17.07.2020 145 16.07.2024



Дзюдо 0350001611Я Брянское
региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Федерация дзюдо
России"

17.07.2020 147 16.07.2024

Киокусинкай 1730001411Я Брянская
региональная
общественная
организация
"Федерация
Киокусинкай"

17.07.2020 149 16.07.2024

Лыжные гонки 0310005611Я Региональная
спортивная
общественная
организация
"Федерация
лыжных гонок
Брянской области"

17.07.2020 148 16.07.2024

Парашютный
спорт

1620005411Я Брянская
региональная
спортивная
общественная
организация
"Федерация
парашютного
спорта Брянской
области"

17.07.2020 146 16.07.2022

Волгоградская область
Городошный
спорт

0670002411Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
городошного
спорта
Волгоградской
области"

17.08.2020 402 15.08.2024

Радиоспорт 1450001411Я Волгоградское
областное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
радиоспорта "Союз
радиолюбителей
России"

17.08.2020 401 15.08.2024



Тайский бокс 0170001411Я Волгоградская
областная
общественная
организация
"Федерация
Тайского бокса"

17.08.2020 400 15.08.2024

Ивановская область
Пулевая
стрельба

0440001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
пулевой и
стендовой
стрельбы
Ивановской
области"

09.07.2020 01-01-122 08.07.2024

Рыболовный
спорт

0920005411Г Региональная
общественная
организация
"Спортивная
федерация
рыболовного
спорта Ивановской
области"

30.10.2019 01-01-232 28.01.2023

Спортивная
аэробика

0820001411Я Общественная
организация
"Ивановская
региональная
федерация
спортивной
аэробики"

23.03.2020 01-01-81 19.01.2024

Калининградская область
Пауэрлифтинг 0740001411Я Региональная

спортивная
общественная
организация
"Федерация
пауэрлифтинга
Калининградской
области"

06.07.2020 86 13.07.2024

Практическая
стрельба

1190001412Я Региональная
спортивная
общественная
организация
"Федерация
практической
стрельбы
Калининградской
области"

06.07.2020 86 13.07.2024



Теннис 0130002611Я Региональная
физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Калининградская
областная
федерация
тенниса"

06.07.2020 86 14.07.2024

Универсальный
бой

1650005411Я Калининградская
Региональная
Общественная
Организация
"Спортивная
Федерация
"Универсальный
Бой"

06.07.2020 86 05.07.2024

Художественная
гимнастика

0520001611Я Калининградская
региональная
общественная
организация
"Областная
федерация
художественной
гимнастики и
эстетической
гимнастики"

06.07.2020 86 05.07.2024

Кемеровская область
Дзюдо 0350001611Я Общественная

организация
"Федерация дзюдо
Кемеровской
области"

03.08.2020 760 02.08.2024

Синхронное
плавание

0230001611Я Кемеровская
региональная
общественная
организация
"Федерация
синхронного
плавания
Кемеровской
области"

15.07.2020 735 14.07.2024

Спорт глухих 1140007711Я Региональная
общественная
организация
инвалидов
"Федерация спорта
глухих
Кемеровской
области"

03.08.2020 760 02.08.2024



Судомодельный
спорт

1510001411Я Кемеровское
региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Федерация
судомодельного
спорта России"

03.08.2020 760 02.08.2024

Фигурное
катание на
коньках

0500003611Я Общественная
Организация
"Федерация
фигурного катания
на коньках
Кемеровской
области"

03.08.2020 760 02.08.2024

Курская область
Автомобильный
спорт

1660005511Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
автомобильного
спорта Курской
области"

20.07.2020 01-02/194 19.07.2024

Велосипедный
спорт

0080001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
велосипедного
спорта Курской
области"

20.07.2020 01-02/194 19.07.2024

Компьютерный
спорт

1240002411Л Курская
региональная
молодежная
общественная
организация
"Федерация
компьютерного
спорта"

20.07.2020 01-02/196 31.07.2024

Регби 0770002611Я РЕГИОНАЛЬНАЯ
СПОРТИВНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
"ФЕДЕРАЦИЯ
РЕГБИ Г. КУРСКА И
КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ"

20.07.2020 01-02/194 19.07.2024

Липецкая область



Гиревой спорт 0650001411Я Региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Всероссийская
федерация
гиревого спорта" в
Липецкой области

06.08.2020 196-0 05.08.2024

Московская область
Водное поло 0050002611Я Общественная

организация
"Федерация
водного поло
Московской
области"

30.07.2020 24-119-П 29.07.2021

Всестилевое
каратэ

0900001411Я Московское
областное
региональное
отделение
Общероссийской
общественной
спортивной
организации
"Федерация
всестилевого
каратэ России"

30.07.2020 24-116-П 29.07.2022

Гольф 0660002611Я Общественная
организация
"Московская
областная
федерация
гольфа"

30.07.2020 24-117-П 29.07.2022

Конькобежный
спорт

0450003611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
Московской
области по
конькобежному
спорту"

30.07.2020 24-118-П 29.07.2022

Регби 0770002611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация регби
Московской
области"

30.07.2020 24-115-П 05.08.2022



Смешанное
боевое
единоборство
(ММА)

0720001411А Московская
областная
общественная
организация
"Федерация
смешанного
боевого
единоборства
(ММА)"

30.07.2020 24-114-П 29.07.2022

Современное
пятиборье

0190001611Я Московская
областная
региональная
общественная
спортивная
организация
"Федерация
современного
пятиборья"

30.07.2020 24-113-П 29.07.2022

Фигурное
катание на
коньках

0500003611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
фигурного катания
на коньках
Московской
области"

30.07.2020 24-112-П 29.07.2022

Мурманская область
Акробатический
рок-н-ролл

1500001411Я Региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Всероссийская
федерация
танцевального
спорта и
акробатического
рок-н-ролла" по
акробатическому
рок-н-роллу в
Мурманской
области

03.08.2020 456 02.08.2024

Бокс 0250008611Я Мурманская
областная
общественная
организация
"Федерация БОКСА
Мурманской
области"

03.08.2020 456 02.08.2024



Всестилевое
каратэ

0900001411Я Мурманское
региональное
отделение
Общероссийской
общественной
спортивной
организации
"Федерация
всестилевого
каратэ России"

03.08.2020 456 02.08.2024

Кикбоксинг 0950001411Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
кикбоксинга
Мурманской
области"

03.08.2020 456 02.08.2024

Футбол 0010002611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
футбола
Мурманской
области"

03.08.2020 456 02.08.2024

Нижегородская область
Морское
многоборье

1440001411Я Нижегородская
региональная
общественная
организация
"Федерация
морского
многоборья"

17.04.2020 113 16.04.2024

Радиоспорт 1450001411Я Региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
радиоспорта "Союз
радиолюбителей
России" по
Нижегородской
области

31.07.2020 194 30.07.2024

Синхронное
плавание

0230001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
синхронного
плавания
Нижегородской
области"

31.07.2020 195 30.07.2021

Новосибирская область



Конный спорт 0150001611Я Новосибирская
областная
общественная
организация
"Федерация
конного спорта"

06.08.2020 724 05.08.2024

Пулевая
стрельба

0440001611Я Региональная
общественная
организация по
развитию и
популяризации
стрелковых видов
спорта "Федерация
стендовой и
пулевой стрельбы
Новосибирской
области"

06.08.2020 724 05.08.2024

Стендовая
стрельба

0460001611Я Региональная
общественная
организация по
развитию и
популяризации
стрелковых видов
спорта "Федерация
стендовой и
пулевой стрельбы
Новосибирской
области"

06.08.2020 724 05.08.2024

Омская область
Бокс 0250008611Я Омская

региональная
общественная
организация
"Федерация бокса
Омской области"

30.07.2020 58 20.07.2024

Гребля на
байдарках и
каноэ

0280008611Я Омская областная
общественная
организация
"Федерация гребли
на байдарках и
каноэ"

30.07.2020 60 20.07.2024

Конькобежный
спорт

0450003611Я Омская областная
общественная
организация "Союз
конькобежцев
Омской области"

17.07.2019 76 09.07.2023



Парусный спорт 0380005611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
парусного спорта
Омской области"

30.07.2020 59 20.07.2022

Оренбургская область
Самбо 0790001511Я Оренбургское

областное
отделение
Общероссийской
физкультурно-
спортивной
общественной
организации
"Всероссийская
Федерация самбо"

16.07.2020 219 15.07.2024

Теннис 0130002611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
тенниса
Оренбургской
области"

16.07.2020 218 15.07.2024

Тхэквондо ГТФ 1820001411Я Региональная
спортивная
общественная
организация
"Федерация
тхэквондо ГТФ
Оренбургской
области"

08.07.2020 207 07.07.2021

Фигурное
катание на
коньках

0500003611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
фигурного катания
на коньках
Оренбургской
области"

10.08.2020 249 09.08.2024

Орловская область
Гиревой спорт 0650001411Я Региональное

отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Всероссийская
федерация
гиревого спорта" в
Орловской области

07.08.2020 335 06.08.2024



Парусный спорт 0380005611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
парусного спорта
Орловской
области"

13.07.2020 310 12.07.2024

Планерный
спорт

1560001411Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
планерного спорта
Орловской
области"

31.07.2020 328 30.07.2024

Пензенская область
Воднолыжный
спорт

0640001511Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
воднолыжного
спорта Пензенской
области"

13.11.2019 453 12.11.2023

Пулевая
стрельба

0440001611Я Пензенская
региональная
общественная
организация
"Федерация
пулевой и
стендовой
стрельбы
Пензенской
области"

23.07.2020 222 22.07.2024

Стендовая
стрельба

0460001611Я Пензенская
региональная
общественная
организация
"Федерация
пулевой и
стендовой
стрельбы
Пензенской
области"

23.07.2020 221 22.07.2024

Псковская область
Биатлон 0400005611Я Общественная

организация
"Федерация
биатлона
Псковской
области"

18.11.2019 178 18.11.2023



Воднолыжный
спорт

0640001511Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
воднолыжного
спорта Псковской
области"

10.06.2020 61 09.06.2023

Плавание 0070001611Я Псковская
областная
общественная
организация
"Федерация
плавания"

25.06.2020 67 24.06.2024

Спорт глухих 1140007711Я Псковское
региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
инвалидов
"Общероссийская
спортивная
Федерация спорта
глухих"

21.07.2020 77 20.07.2024

Ростовская область
Гонки с
препятствиями

1790001411Л Ростовская
региональная
физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Федерация гонок
с препятствиями
Ростовской
области"

06.07.2020 184 06.07.2021

Гребля на
байдарках и
каноэ

0280008611Я Региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Всероссийская
федерация гребли
на байдарках и
каноэ" в
Ростовской
области

06.07.2020 184 06.07.2024



Эстетическая
гимнастика

0580001411Б Ростовская
региональная
общественная
физкультурно-
спортивная
организация
"Федерация
эстетической
гимнастики"

06.07.2020 184 05.07.2024

Самарская область
Вертолетный
спорт

1540001411Л Региональная
общественная
организация
Самарской области
"Федерация
вертолетного
спорта"

29.07.2020 599-П 28.07.2024

Художественная
гимнастика

0520001611Я Общественная
организация
"Федерация
художественной
гимнастики
Самарской
области"

31.07.2020 602-П 30.07.2024

Сахалинская область
Автомобильный
спорт

1660005511Я Региональная
общественная
спортивная
организация
"Сахалинская
спортивно-
техническая
Федерация
автомобильного
спорта"

28.07.2017 3.18-380-р 27.07.2021

Легкая атлетика 0020001611Я Региональная
спортивная
общественная
организация
"Федерация легкой
атлетики
Сахалинской
области"

19.11.2019 3.18-420-р 18.11.2023

Страйкбол 0340002311Л Региональная
общественная
организация
Сахалинской
области
"Сахалинская
Федерация
Страйкбола"

23.03.2020 3.18-244-р 22.03.2021



Теннис 0130002611Я Сахалинская
региональная
общественная
организация
"Спортивная
федерация
тенниса"

28.12.2019 3.18-598-р 27.12.2023

Свердловская область
Спортивная
акробатика

0810001511Я Общественная
Региональная
организация
"Федерация
спортивной
акробатики
Свердловской
области"

21.07.2020 22/ГА 20.07.2021

Тхэквондо ГТФ 1820001411Я Региональная
общественная
организация
"Свердловская
областная
федерация
тхэквондо ГТФ"

21.07.2020 22/ГА 20.07.2021

Спортивное
ориентирование

0830005511Я Региональная
Общественная
Организация
Федерация
Спортивного
Ориентирования
Свердловской
области

30.06.2020 21/ГА 29.06.2024

Футбол лиц с
заболеванием
ЦП

1200002711А Региональная
физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Федерация
футбола лиц с
заболеванием
церебральным
параличом
Свердловской
области"

30.06.2020 21/ГА 29.06.2021

Тамбовская область
Велосипедный
спорт

0080001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
велосипедного
спорта Тамбовской
области"

13.08.2020 213 12.08.2024



Тверская область
Триатлон 0300005611Я Региональная

общественная
организация
"Федерация
триатлона
Тверской области"

18.08.2020 259-од 17.08.2024

Тхэквондо ГТФ 1820001411Я Тверская
региональная
общественная
организация по
развитию спорта
"Тхэквондо (ГТФ)
Тверской области"

28.07.2020 212-од 27.07.2023

Ульяновская область
Автомобильный
спорт

1660005511Я Ульяновская
региональная
спортивная
общественная
организация
"Федерация
автомобильного
спорта"

03.08.2020 22 02.08.2024

Бадминтон 0240002611Я Ульяновская
областная
спортивная
общественная
организация
"Федерация
Бадминтона"

28.04.2020 12 27.04.2024

Воздушно-
силовая
атлетика

1760001411М Ульяновская
региональная
физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Федерация
воздушно-силовой
атлетики и
спортивной йоги
Ульяновской
области"

03.08.2020 22 02.08.2024



Всестилевое
каратэ

0900001411Я Ульяновское
региональное
отделение
Общероссийской
общественной
спортивной
организации
"Федерация
всестилевого
каратэ России"

28.04.2020 12 27.04.2024

Дзюдо 0350001611Я Ульяновская
региональная
общественная
организация
"Федерация
дзюдо"

03.08.2020 22 02.08.2024

Судомодельный
спорт

1510001411Я Региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Федерация
судомодельного
спорта России" -
"Федерация
судомодельного
спорта
Ульяновской
области"

28.04.2020 12 27.04.2024

Самбо 0790001511Я Ульяновское
областное
региональное
отделение
Общероссийской
физкультурно-
спортивной
общественной
организации
"Всероссийская
Федерация Самбо"

08.06.2020 16 07.06.2024

Танцевальный
спорт

0860001511Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
танцевального
спорта
Ульяновской
области"

28.04.2020 12 27.04.2024



Флорбол 1380002411Я Ульяновская
областная
региональная
общественная
организация
"Спортивная
федерация
флорбола"

28.04.2020 12 27.04.2024

Хоккей с мячом 1400004511Я Ульяновская
областная
общественная
организация
"Федерация хоккея
с мячом"

03.08.2020 22 02.08.2024

Челябинская область
Кикбоксинг 0950001411Я Челябинское

региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Федерация
кикбоксинга
России"

30.01.2020 12 29.01.2024

Радиоспорт 1450001411Я Региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
радиоспорта "Союз
радиолюбителей
России" по
Челябинской
области

29.07.2020 133 28.07.2024

Тхэквондо ГТФ 1820001411Я Челябинская
региональная
общественная
организация
"Глобальная
федерация
тхэквондо (ГТФ)"

13.07.2020 127 12.07.2022

Ярославская область
Бокс 0250008611Я Ярославская

региональная
общественная
организация
"Федерация бокса
Ярославской
области"

23.06.2020 182 22.06.2024



Киокусинкай 1730001411Я Ярославская
областная
физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Федерация
киокусинкай"

30.03.2020 103 29.03.2023

Спортивный
туризм

0840005411Я Региональная
физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Федерация
спортивного
туризма
Ярославской
области"

12.02.2020 48 11.02.2021

Фехтование 0200001611Я Ярославская
областная
общественная
организация
"Федерация
фехтования"

23.06.2020 182 22.06.2024

Функциональное
многоборье

1340001311Я Ярославская
региональная
физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Федерация
функционального
многоборья
Ярославской
области"

03.07.2020 192/1 02.07.2024

город Москва
Авиамодельный
спорт

1520001411Я Региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Федерация
авиамодельного
спорта России" по
городу Москве

15.07.2020 181 14.07.2022

Бокс 0250008611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация бокса
города Москвы"

15.07.2020 181 14.07.2024



Волейбол 0120002611Я Региональная
общественная
организация
"Московская
федерация
волейбола"

15.07.2020 181 14.07.2024

Гонки с
препятствиями

1790001411Л Региональная
физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Федерация гонок
с препятствиями
города Москвы"

27.07.2020 201 26.07.2022

Гребля на
байдарках и
каноэ

0280008611Я Региональная
спортивная
общественная
организация
"Федерация гребли
на байдарках и
каноэ города
Москвы"

17.07.2020 185 16.07.2024

Джиу-джитсу 0290001411Я Региональная
общественная
организация
"Московская
федерация джиу-
джитсу"

17.07.2020 185 16.07.2024

Скейтбординг 1170001311Л Региональная
спортивная
общественная
организация
"Федерация
скейтбординга в
городе Москве"

15.07.2020 181 14.07.2024

Спортивное
метание ножа

0090001411Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
спортивного
метания ножа" в г.
Москве

15.07.2020 181 14.07.2024

Спортивный
туризм

0840005411Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
спортивного
туризма -
объединение
туристов Москвы"

17.07.2020 185 16.07.2024



Теннис 0130002611Я Региональная
спортивная
общественная
организация
"Федерация
тенниса города
Москвы"

15.07.2020 181 14.07.2024

Тхэквондо 0470001611Я Региональная
общественная
организация
"Московская
федерация
тхэквондо"

17.07.2020 185 16.07.2024

Универсальный
бой

1650005411Я Региональная
общественная
организация в
городе Москве
"Спортивная
Федерация
"Универсальный
бой"

17.07.2020 185 16.07.2024

Фитнес-
аэробика

1250001311Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
спортивной
аэробики и
фитнес-аэробики
города Москвы"

15.07.2020 181 14.07.2024

город Санкт-Петербург
Баскетбол 0140002611Я Региональная

общественная
организация
"Федерация
баскетбола Санкт-
Петербурга"

24.07.2020 337-р 22.07.2024

Бобслей 0330003611Я Региональная
общественная
физкультурно-
спортивная
организация
"Санкт-
Петербургская
федерация
бобслея"

31.10.2019 568-р 30.10.2021



Гонки с
препятствиями

1790001411Л Региональная
физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Федерация гонок
с препятствиями
города Санкт-
Петербурга"

24.07.2020 337-р 23.07.2021

Горнолыжный
спорт

0060003611Я Региональная
общественная
организация
"Спортивная
федерация
горнолыжного
спорта и
сноуборда Санкт-
Петербурга"

24.07.2020 337-р 22.07.2024

Пулевая
стрельба

0440001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
пулевой стрельбы
и стендовой
стрельбы Санкт-
Петербурга"

24.07.2020 337-р 22.07.2024

Спортивная
аэробика

0820001411Я Санкт-
Петербургская
Общественная
организация
"Федерация
спортивной
аэробики"

24.07.2020 337-р 22.07.2024

Спортивное
ориентирование

0830005511Я Региональная
физкультурно-
спортивная
общественная
организация
"Спортивная
Федерация
спортивного
ориентирования
Санкт-Петербурга"

24.07.2020 337-р 22.07.2024



Спорт
сверхлегкой
авиации

1580001411Я Региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Объединенная
федерация спорта
сверхлегкой
авиации России
"ОФ СЛА России"
по Санкт-
Петербургу

24.07.2020 337-р 22.07.2024

Стендовая
стрельба

0460001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
пулевой стрельбы
и стендовой
стрельбы Санкт-
Петербурга"

24.07.2020 337-р 22.07.2024

Триатлон 0300005611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация
триатлона Санкт-
Петербурга"

24.07.2020 337-р 22.07.2024

Еврейская автономная область
Автомобильный
спорт

1660005511Я Общественная
организация
"Федерация
автомобильного
спорта Еврейской
автономной
области"

29.04.2020 37/20 28.04.2024

Легкая атлетика 0020001611Я Региональная
общественная
организация
"Федерация легкой
атлетики
Еврейской
автономной
области"

29.04.2020 38/20 28.04.2024

Ямало-Ненецкий автономный округ
Киокусинкай 1730001411Я Региональная

общественная
организация
"Федерация
Киокусинкай
Ямало-Ненецкого
автономного
округа"

09.07.2020 139-О 08.07.2024



Практическая
стрельба

1190001412Я Региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации
"Федерация
практической
стрельбы России"
"Федерация
практической
стрельбы Ямало-
Ненецкого
автономного
округа"

20.07.2020 148-О 19.07.2024

Футбол 1200002717А Региональная
общественная
организация
"Федерация
футбола Ямало-
Ненецкого
автономного
округа"

04.06.2020 104-О 03.06.2024


